
Stránka č. 1 z 20 

 

RÁMCOVÁ DOHODA O ZÁRUČNÍM A POZÁRUČNÍM SERVISU NÁKLADNÍCH 
VOZIDEL ZNAČKY MERCEDES BENZ 

č. smlouvy objednatele: 000042 00 24  

 

 

Objednatel 

obchodní jméno:  Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:    Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupený:   Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

    Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva 

IČO:    00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Poskytovatel  

obchodní jméno:  CROY s.r.o. 

se sídlem:   Rakovník, Plzeňská 2599, PSČ 26901 

zastoupený:    Josefem Kodetem, jednatelem společnosti 
IČO:     45147647 

DIČ:    CZ45147647 

bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:   239940221/0100 

OR:     u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 9201 

 
 

(dále jednotlivě jako „Poskytovatel“ nebo společně jako „Poskytovatelé“) 

 
(společně dále jen „Smluvní strany“) 

 
Smluvní strany se na základě výsledku zadávacího řízení dle ust. § 56 a násl. a ust. § 151 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Servisní 
služby pro nákladní a přípojná vozidla – Část 1: Záruční a pozáruční servis nákladních vozidel značky 
Mercedes Benz“ (dále jen „Veřejná zakázka“)  

 
dohodly na uzavření této 

 

Rámcové dohody o záručním a pozáručním servisu nákladních vozidel značky Mercedes Benz  

podle ust. § 131 a násl. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

a ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) 
(dále jen „Smlouva“)  

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je zajištění záručního a pozáručního servisu nákladních vozidel značky 
Mercedes Benz dle aktuální potřeby Objednatele včetně souvisejících služeb a dalších servisních 
úkonů a včetně veškerých souvisejících nákladů.    



Stránka č. 2 z 20 

 

1.2. Konkrétní specifikace služeb poskytovaných Poskytovatelem je uvedena v příloze č. 1 této 
Smlouvy, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

1.3. Poskytovatel se na základě dílčí objednávky zavazuje řádně a včas zajistit služby blíže 
specifikované v objednávce a v této Smlouvě, resp. v příloze č. 1 této Smlouvy.  

1.4. Povinností Poskytovatele bude realizovat zejména níže uvedené činnosti:  

a) Pravidelné servisní prohlídky v rozsahu stanoveném výrobcem vozidel za 

současného vypracování písemného protokolu, v rozsahu dle přílohy č. 1 této Smlouvy; 
b) Mimořádné servisní prohlídky dle potřeb Objednatele; 
c) Provádět opravy vozidel hodnocených pojistitelem Objednatele jako pojistné události; 
d) Poskytovat součinnost příslušné pojišťovně prostřednictvím krycího dopisu v případě 

pojistné události a její likvidace; 

e) Zajišťovat drobné opravy (oprava pneumatiky, výměna žárovky, doplnění provozních 
kapalin apod.) do max. do 1 hodiny od přistavení vozidla; 

f) Provádět prohlídky a přípravu (odstranění nedostatků) vozidel před technickou 
kontrolou na stanicích technické kontroly; 

g) Zaznamenávat všechny pravidelné prohlídky vozidel do servisní dokumentace; 

h) Provádět na vlastní náklady ekologické likvidace demontovaných náhradních dílů a 
použitých náplní odebraných při poskytování předmětu plnění, pokud nebyly tyto 
převzaty Objednatelem. 

(plnění dle tohoto článku dále souhrnně jen jako „Služby“). 

1.5. Služby dle této Smlouvy budou uskutečňovány na základě dílčích objednávek uzavřených 
v souladu s touto Smlouvou postupem dle čl. 3 této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
postupovat v souladu s objednávkami a ustanoveními této Smlouvy a jejími přílohami.  

1.6. Součástí předmětu plnění jsou i dodávky a výměna náhradních dílů za díly poškozené po 
dopravních nehodách či opotřebované běžným provozem vozidel. Náhradními díly musí být vždy 
díly, které vyrábí výrobce dílů podle specifikací a výrobních norem výrobce vozidel. Náhradní 
díly musí být nové. Pokud má Poskytovatel k dispozici náhradní díl repasovaný, který jinak 
odpovídá všem požadavkům právních předpisů a technických norem, které jsou kladeny na 
náhradní díl originální, může Objednateli v cenové nabídce dle čl. 3.3. této Smlouvy navrhnout 
použití náhradního dílu repasovaného. Použití náhradního repasovaného dílu však vždy podléhá 
výslovnému písemnému schválení Objednatele. Je-li výrobcem vozidla jednoznačně stanoveno, 
že konkrétní náhradní díl musí být nahrazen pouze originálním dílem, který vyrábí nebo dodává 
pouze výrobce vozidel, je Poskytovatel povinen takovou náhradu zajistit, pokud se 

s Objednatelem nedohodne písemně jinak. 

1.7. Všechny náhradní díly použité při realizaci Služby musí být schváleny pro daný účel použití 
a předmětné vozidlo. Poskytovatel je povinen na vyžádání předložit pověřené osobě schvalovací 
listiny (homologační listy, nebo jim na roveň postavené certifikáty), které jednoznačně prokazují 
a zaručují kvalitu a původ dodávaného náhradního dílu, a to ke všem náhradním dílům použitých 
při plnění díla. Náhradní díly použité při plnění Služby nesmí měnit užitné vlastnosti vozidel a 
jejich TTP (technicko-taktické parametry). Dodávané náhradní díly musí být shodné kvality a 
životnosti s díly dodávanými autorizovanou servisní sítí výrobce vozidla, nesmí být starší 12 
měsíců od výroby z důvodu zachování užitných vlastností (pryžový materiál, navlhnutí filtrů 
apod.). 

1.8. Výměna náhradních dílů a provádění záručního a pozáručního servisu budou zcela respektovat 

stávající požadavky Objednatele a povinnosti plynoucí z právních předpisů. Povinností 
Poskytovatele je disponovat vždy řádnými náhradními díly pro provedení Služeb.  

1.9. Povinností Poskytovatele je rovněž zajistit příp. převoz náhradních dílů do místa plnění. Cena za 

dopravu je součástí jednotkových cen za plnění dle této Smlouvy; Poskytovatel není oprávněn 
cenu za dopravu náhradních dílů účtovat Objednateli. 



Stránka č. 3 z 20 

 

1.10. Tato Smlouva nezakládá právo Poskytovatele po Objednateli vyžadovat provedení budoucích 
objednávek či uzavření dílčích smluv. Za tímto účelem smluvní strany vylučují jakoukoliv 
předsmluvní odpovědnost Poskytovatele, jakékoli nároky Poskytovatele na finanční kompenzace, 
smluvní pokuty či náhradu škody v souvislosti s neobjednáním služby Objednatelem. 

1.11. Součástí poskytování Služeb je dále dodání příslušných dokumentací k vyměněným 
náhradním dílům, případně prohlášení o shodě či jiných dokumentů, ze kterých bude vyplývat, že 
náhradní díly odpovídají platným právním předpisům. Poskytovatel je dále povinen vypracovat a 
předložit Objednateli protokol o kontrole vozidla dle termínů uvedených v dílčích objednávkách. 

1.12. Poskytovatel se zavazuje provádět činnosti dle této Smlouvy s veškerou možnou odbornou 
péčí, s řádně vyškolenými a odborně zdatnými zaměstnanci.  

1.13. V případě, že Poskytovatel zjistí závadu při poskytování Služeb podle této Smlouvy, která 
vyžaduje následnou opravu přesahující běžný rozsah standardní servisní činnosti dle této 
Smlouvy, je jeho povinností ihned o této závadě písemně informovat zástupce Objednatele 
uvedeného v této Smlouvě. V takovémto případě smluvní strany projednají rozsah opravy 
v souvislosti s nestandardní závadou před jejím započetím. 

1.14. Poskytovatel se zavazuje provádět veškeré servisní úkony v souladu s pokyny, které stanovuje 
výrobce vozidel, a to tak, aby neodborným servisním úkonem nedošlo ke škodě na majetku 
Objednatele, popř. k omezení rozsahu či ztrátě záruky, kterou poskytuje výrobce vozidel. 

1.15. Je-li výrobcem vozidla jednoznačně stanoveno, že konkrétní servisní úkon musí provést pouze 
autorizovaný servis, je Poskytovatel povinen tento úkon v autorizovaném servisu zajistit.  

1.16. Poskytovatel je povinen provádět servis a opravy vozidel s využitím technických zařízení 
předepsaných výrobcem vozidla, nástavby nebo příslušenství vozidla. 

 

2. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

2.1. Cena za realizaci Služeb dle této Smlouvy uvedená v dílčí objednávce je stanovena na základě 
výsledku zadávacího řízení, které předcházelo uzavření této Smlouvy, přičemž tato cena vychází 
z nabídky Poskytovatele a tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. Cena za realizaci služby zahrnuje 
veškeré náklady Poskytovatele potřebné k řádnému provedení Služby podle podmínek Smlouvy, 

objednávky a v souladu s právními předpisy vyjma nákladů uvedených v čl. 2.3. a čl. 2.5. této 
Smlouvy.  

2.2. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy jsou ceny konečné, neměnné, pevně 
sjednané a nepřekročitelné po celou dobu účinností této Smlouvy; vyjma čl. 5 odst. 5.12 této 
Smlouvy. Ceny zahrnují všechny náklady nutné pro řádné plnění dle této Smlouvy a objednávek 

Poskytovatelem; zejména zahrnují veškeré provedené kontroly, měření, zkoušky, revize a vážení 
včetně vystavení dokumentace o provedení servisu, osvědčení o shodě a podobných dokumentů 
a další související náklady. 

2.3. Poskytovatel se zavazuje účtovat jako maximální ceny náhradních dílů a spotřebního materiálu 
ceny stanovené v souladu s oficiálním ceníkem náhradních dílů dodavatele, od kterého 
Poskytovatel náhradní díly odebírá. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly cen těchto 
náhradních dílů v oficiálním ceníku a katalogu. Poskytovatel doloží písemně k faktuře ceny 
těchto náhradních dílů z oficiálních ceníků a katalogů formou kopie ceníku. 

2.4. Poskytovatel se zavazuje, že v případě provádění oprav hodnocených pojistitelem Objednatele 

jako pojistné události, které budou dále posuzovány jako pojistné plnění, bude poskytovat Služby 

za cenu stanovenou výpočtem příslušné pojišťovny (pojistitelem Objednatele), které odpovídá 
výši pojistného plnění k příslušné pojistné události. 

2.5. Cena za provádění odtahu vozidel bude stanovena součtem ceny za každý km odtahu, ceny 

mýtného dle aktuální sazby v době odtahu a ceny za práci hodinovou mechanickou (např. 
příprava k odtahu apod.). 



Stránka č. 4 z 20 

 

2.6. Ke sjednané ceně bude při fakturaci připočtena DPH podle platných předpisů ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění (dále jen „DUZP”). 

2.7. Každá faktura – daňový doklad (dále jen „Faktura“), bude vystavena podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude Poskytovatelem 

odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla Objednatele a bude mít, kromě zákonem 
stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

a) číslo Smlouvy Objednatele, 

b) číslo objednávky, 

c) den odeslání a splatnost Faktury, 

d) fakturovanou částku, 

e) vyznačení splatnosti, 

f) soupis provedených činností,  

g) rozpis použitého spotřebního materiálu s cenami, rozpis cen použitých náhradních dílů      
s cenami doporučenými dodavatelem, od kterého Poskytovatel náhradní díly odebírá, kopie 

nebo výpis cen použitých náhradních dílů   a spotřebního materiálu z oficiálního aktuálního 
ceníku nebo katalogu dodavatele, od kterého Poskytovatel náhradní díly odebírá, 

h) v případě provádění odtahu vozidel kopie dokladu o aktuální sazbě mýtného, 

i)         IČO smluvních stran, 

j)         razítko a podpis odpovědné osoby, 

k) předávací protokol, 

l)         bankovní spojení Poskytovatele. 

2.8. V případě, že zaslaná Faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 

uvedeny údaje specifikované v čl. 2 této Smlouvy nebo bude neúplná a nesprávná, je jí (nebo její 
kopii) Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti Poskytovateli vrátit k opravě či doplnění. 
V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury 
běží až od okamžiku doručení opravené Faktury Objednateli. 

2.9. Úhrada bude prováděna na základě jednotlivých Faktur vystavených Poskytovatelem po řádné 
realizaci služby a po jejím protokolárním převzetí Objednatelem. Předávací protokol, který je 
dokladem o realizaci služby, bude nedílnou součástí Faktury. Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je den předání a převzetí uvedený v předávacím protokolu. 

2.10. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti 30 dnů po jejím doručení do dispozice Objednatele. 

2.11. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka připsána na účet Poskytovatele 

nejpozději v poslední den splatnosti.  

2.12. Poskytovatel prohlašuje, že bude-li realizovat Službu prostřednictvím poddodavatele, uhradí 
poddodavateli platbu za provedenou Službu řádně a včas ve lhůtě splatnosti 30 dnů po doručení 
Faktury do dispozice Poskytovatele.  

Adresa pro příjem listinných faktur: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, 
Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9. Adresa pro zasílání elektronických faktur: 
epodatelna@dpp.cz nebo do datové schránky fhidrk6.  

2.13. V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  

- Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
- Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  



Stránka č. 5 z 20 

 

- Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 
však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  

- Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
- Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
- E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
- Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
- E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 

přijímání e-mailů či datových zpráv.  
- Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu 

dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
- Poskytovatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována 

spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, 
neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci 
schvalovacího procesu Objednatele.  

- Pokud Poskytovatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení.  

2.14. Objednatel bude hradit přijaté Faktury pouze na bankovní účty zveřejněné v registru plátců a 
identifikovaných osob ve smyslu §98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. V případě, že Poskytovatel nebude mít daný účet zveřejněný, 
zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet příslušného finančního 
úřadu. 

2.15. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná 
výše DPH bude uhrazena přímo na účet příslušného FÚ. 

 

3. ZÁKLADNÍ PODMÍNKY A UJEDNÁNÍ O REALIZACI SLUŽEB  
3.1. Tato Smlouva bude plněna na základě dílčích smluv (tj. písemných objednávek). Dílčí smlouvy 

budou zadávány postupem podle § 132 odst. 3 písm. b) ZZVZ, tj. bez obnovení soutěže mezi 
účastníky Smlouvy podle § 134 ZZVZ. Dílčí smlouvy budou uzavírány na základě akceptace 
objednávky zaslané Objednatelem Poskytovateli, a to na principu tzv. rotace. 

3.2. Dílčí smlouvou vzniká závazek Poskytovatele k poskytnutí konkrétní Služby. Na základě systému 
rotace bude vždy osloven k uzavření konkrétní dílčí smlouvy Poskytovatel, který se umístil jako 
1. v pořadí, a to dle výsledku hodnocení uvedeného v čl. 5 zadávací dokumentace (dále jen 
„výsledek hodnocení“), k uzavření 2. dílčí smlouvy bude osloven Poskytovatel, který se umístil 
jako 2. v pořadí dle výsledku hodnocení, a tímto způsobem se bude pokračovat až k Poskytovateli, 
který se umístil jako 3. v pořadí dle výsledku hodnocení a se kterým byla uzavřena Smlouva. 
Pokud Poskytovatel, na kterého dle systému rotace připadá pořadí k uzavření dílčí smlouvy, 
odmítne uzavřít dílčí smlouvu (např. z kapacitních důvodů), bude vyzván k uzavření dílčí 
smlouvy hned následující Poskytovatel umístěný v pořadí dle výsledku hodnocení a takto bude 
postupováno až k Poskytovateli poslednímu v pořadí.  

3.3. Objednatel vyzve Poskytovatele, na něhož připadá pořadí pro uzavření dílčí smlouvy, aby 
Objednateli do 2 pracovních dnů předložil cenovou nabídku spolu s termínem zahájení Služby 

(dále jen „cenová nabídka“). Poskytovatel není oprávněn nabídnout v cenové nabídce méně 
výhodné podmínky než ty, které uvedl ve své nabídce v zadávacím řízení na uzavření této 
Smlouvy a jež jsou jako jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy. Poskytovatel není 
oprávněn podat společnou cenovou nabídku spolu s jiným Poskytovatelem. Poskytovatel 

v cenové nabídce uvede jednotkové ceny, předpokládaný počet hodin vynaložených na 
provedení požadované Služby, kopii oficiálního ceníku náhradních dílů dodavatele, od kterého 
Poskytovatel náhradní díly odebírá, na základě něhož bude Poskytovatel účtovat cenu za 
náhradní díly, a celkovou cenu za Služby související se všemi vozidly specifikovanými ve výzvě 

Objednatele.  



Stránka č. 6 z 20 

 

3.4. Doručením písemné objednávky Poskytovateli na realizaci dílčí Služby vycházející z cenové 
nabídky a jejím bezodkladným písemným potvrzením ze strany Poskytovatele nejpozději do 2 

pracovních dnů je uzavřena dílčí smlouva. Objednávka se doručuje Poskytovateli prostřednictvím 
e-mailu kontaktních osob, které jsou uvedeny v čl. 9 této Smlouvy. V případě nedoručení 
písemného potvrzení Objednateli do 2 pracovních dnů je objednávka zrušena od počátku a 
Objednatel může zaslat objednávku Poskytovateli, který se podle výsledku hodnocení nabídek 
umístil jako následující v pořadí. 

3.5. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

- identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele; 

- číslo a datum vystavení objednávky; 

- číslo Smlouvy; 

- označení Služeb, jejich rozsah a popis; 

- cenu; 

- dobu a místo poskytnutí Služeb; a 

- podpis oprávněné osoby Objednatele. 

3.6. Objednatel je oprávněn provést změnu či zrušení objednávky či její části bez jakýchkoli sankcí 
nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů před sjednanou dobou poskytnutí Služeb, nebude-li 

dohodnuto jinak. 

3.7. V případě, že ujednání obsažené v jednotlivé objednávce se bude odchylovat od ustanovení 
obsaženého v této Smlouvě, má ujednání obsažené v objednávce přednost před ustanovením 
obsaženým v této Smlouvě, ovšem pouze ohledně plnění objednaného v dané objednávce. 

3.8. Potvrzení objednávky musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

- identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele; 

- číslo objednávky, která je potvrzována; a 

- podpis oprávněné osoby Poskytovatele.    

3.9. Poskytovatel, který byl vybrán k plnění dílčí Služby, je oprávněn odmítnout objednávku zcela 
výjimečně, a to pouze z prokazatelných kapacitních důvodů. V případě odmítnutí potvrzení 
objednávky Poskytovatelem opakovaně bez udání důvodu nebo její neakceptace v termínu dle 
této Smlouvy, je Objednatel ve vztahu k takovému Poskytovateli oprávněn odstoupit od této 
Smlouvy.       

3.10. V případě, že potvrzení objednávky nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má 
Objednatel povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit Poskytovatele. Poskytovatel je 
poté povinen vystavit nové potvrzení objednávky, toto však nemá vliv na běh dodací lhůty. 

3.11. Za realizaci Služby se považuje její protokolární předání osobě oprávněné za Objednatele 
službu převzít a posoudit, zda tato byla řádně realizována. Předání realizované Služby proběhne 
na základě předávacího protokolu, který musí obsahovat zejména specifikaci předmětu plnění a 
podpisy oprávněných osob.  

3.12. Místem plnění Služby jsou provozovny Objednatele na území hlavního města Prahy nebo 

provozovny Poskytovatele blíže určené v konkrétní objednávce. 

3.13. Objednatel není povinen převzít Službu, která vykazuje jakékoli vady (platí i pro vady v 

dokladech související s vyměněnými náhradními díly a vady obalů), včetně drobných vad, které 
samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání vozidel.  

3.14. Poskytovatel v souvislosti s realizací Služeb odpovídá za to, že vozidla budou mít vlastnosti 
stanovené příslušnými právními předpisy, technickými normami či jimi rovnocennými normami 

pro toto plnění, že bude v souladu s touto Smlouvu a zadávacími podmínkami, které předcházely 



Stránka č. 7 z 20 

 

uzavření této Smlouvy. Poskytovatel je také srozuměn s tím a odpovídá za to, že nově dodané 
náhradní díly splňují veškeré původní parametry původních dílů s parametry před opotřebením, 
že je plně vyhovující z hlediska bezpečnosti apod.   

3.15. Poskytovatel prohlašuje, že jiná osoba (poddodavatel), jejímž prostřednictvím prokazoval 
splnění způsobilosti či kvalifikace v zadávacím řízení nebo kterého uvedl jako poddodavatele, 
prostřednictvím kterého bude realizovat část plnění dle této Smlouvy, bude skutečně poskytovat 
plnění v rozsahu, který je uveden v Seznamu poddodavatelů, který tvoří Přílohu č. 3 této Smlouvy.   

3.16. Poskytovatel souhlasí a je srozuměn s tím, že změna poddodavatele/ů oproti Seznamu 

poddodavatelů je možná pouze na základě výslovného písemného souhlasu Objednatele. 

Objednatel se zavazuje, že takový souhlas nebude odpírat v případě, že nový poddodavatel bude 
splňovat způsobilost a kvalifikaci, kterou splňoval původní poddodavatel a z informací, kterými 
bude Objednatel v dané situaci disponovat, nebude vyplývat obava, že nový poddodavatel by 
mohl provést jemu svěřenou část plnění vadně nebo jiným způsobem narušit realizaci plnění dle 
této Smlouvy. 

3.17. Poskytovatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit tuto 
Smlouvu či jakoukoli její část či jakoukoli pohledávku vůči Objednateli. Poskytovatel není 
oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele započíst jakoukoli svou pohledávku 

vůči Objednateli oproti pohledávkám Objednatele vůči Poskytovateli. Poskytovatel není taktéž 
oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele zastavit ve prospěch třetí osoby 
jakoukoli svou pohledávku vůči Objednateli. Porušení jakékoli z povinností uvedených v tomto 
ustanovení zakládá právo Objednatele od této Smlouvy odstoupit. 

3.18. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění Poskytovatele. 

3.19. Poskytovatel je povinen zajistit, aby plněním této Smlouvy nedošlo k porušení právních 

předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika nebo 
Objednatel vázáni, zejména čl. 5k odst. 1. Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, 
kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině (dále jen „Sankční nařízení EU“). Poskytovatel je neprodleně 
povinen informovat Objednatele o skutečnostech jakkoliv relevantních pro posouzení naplnění 
povinností uvedených ve větě první tohoto odstavce Smlouvy. 

3.20. Objednatel je z důležitých důvodů oprávněn požadovat, aby Poskytovatel ukončil svou 
spolupráci s kterýmkoliv z poddodavatelů poskytujících plnění, které tvoří součást Služby; takové 
důležité důvody mohou zejména zahrnovat skutečnost, že poddodavatel porušuje právní předpisy 
či že jeho poddodávky jsou opakovaně či trvale spojeny se závažnými vadami majícími dopad na 
plnění Služby podle této Smlouvy. Za takový závažný důvod se považuje rovněž prokázání, že 
poddodavatel je subjektem, na který se vztahuje zákaz zadání či plnění veřejné zakázky dle 
Sankčního nařízení EU, pokud hodnota jeho plnění představuje více než 10 % hodnoty Veřejné 
zakázky, či jiná mezinárodní sankce. Poskytovatel je povinen požadavkům Objednatele podle 
předchozí věty vyhovět a své Smlouvy s příslušnými poddodavateli konstruovat tak, aby pro tento 
případ umožňovaly ukončení bez zbytečného odkladu. 

3.21. V případě, že na poddodavatele dopadají mezinárodní sankce včetně čl. 5k odst. 1 Sankčního 
nařízení EU, je Poskytovatel povinen o takové skutečnosti nejpozději následující pracovní den 
poté, co ji zjistí, informovat Objednatele a do 14 dní od výzvy Objednatele je povinen zjednat 
nápravu a s takovou osobou smluvní vztah ukončit, případně takovou osobu nahradit, přičemž 
pokud tak neučiní, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

3.22. Poskytovatel se zavazuje, že pro účely provádění záručního servisu bude disponovat 
proškolenou osobou výrobcem vozidla, o jehož servis půjde. Poskytovatel se rovněž zavazuje na 
písemné vyzvání Objednatele do 2 pracovních dnů prokázat relevantními dokumenty, že 
proškolená osoba výrobcem dané tovární značky vozidla skutečně byla výrobcem proškolena a je 
tak záruční servis oprávněna provádět. 

 



Stránka č. 8 z 20 

 

4. DALŠÍ POVINNOSTI 

4.1. Poskytovatel se zavazuje, že při realizaci Služby zajistí legální zaměstnávání, férové a důstojné 
pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou 
na realizaci Služby podílet.  

4.2. Poskytovatel se podpisem Smlouvy zavazuje, že zajistí sjednání a dodržování smluvních 

podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami sjednanými v této Smlouvě, a to 
v rozsahu v této Smlouvě uvedených smluvních pokut. Uvedené smluvní podmínky se považují 
za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut shodná s touto Smlouvou, zajistí-li Poskytovatel 

řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá pro 
realizaci Služby, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za 
konkrétní plnění. Poskytovatel se rovněž zavazuje, že upřednostní poddodavatele, kteří jsou 
malými či středními podnikateli dle definice doporučení Komise 2003/361/ES. 

4.3. Poskytovatel je povinen řádně a včas hradit odebrané služby a dodávky využité pro plnění této 
Smlouvy svým poddodavatelům. Objednatel je v souladu s principy sociálně odpovědného 
veřejného zadávání oprávněn provést platby přímo konkrétnímu poddodavateli Poskytovatele, a 

to dle § 106 ZZVZ. Předpokladem provedení přímé platby poddodavateli je čestné prohlášení 
poddodavatele o tom, že Poskytovatel je v prodlení s úhradou ceny za poddodavatelské plnění o 
více než 60 kalendářních dní, přičemž přílohou čestného prohlášení bude příslušný daňový doklad 
(faktura) vystavený poddodavatelem a potvrzení o jeho doručení Poskytovateli. O výši plateb 
uhrazených podle tohoto ustanovení této Smlouvy přímo poddodavatelům Poskytovatele budou 

sníženy úhrady Poskytovateli.  

4.4. Poskytovatel se zavazuje, že bude v souvislosti s realizací Služby přijímat veškerá možná opatření 
k zajištění ochrany životního prostředí. Je-li to možné, zajistí Poskytovatel při realizaci Služby 

takový materiál, který bude ekologicky šetrný. 

4.5. Poskytovatel je dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, původcem 
odpadů, a je povinen postupovat v souladu s platnou legislativou a dodržovat veškeré náležitosti. 
Poskytovatel se současně zavazuje, že bude minimalizovat odpad vznikající v souvislosti s 
realizací Služby a že upřednostní odběr zboží ve vratných obalech a velkých baleních. 

Poskytovatel má povinnost likvidovat nebezpečný odpad vzniklý při plnění této Smlouvy v 
souladu s příslušnými právními předpisy a ekologickými normami. V případě porušení této 
povinnosti odpovídá Poskytovatel za veškeré škody, které nesprávnou či nezákonnou likvidací ze 
strany Poskytovatele vznikly Objednateli nebo dalším subjektům. 

4.6. Poskytovatel je při plnění Smlouvy povinen dodržovat pracovněprávní předpisy, a to zejména, 
nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku 
mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce apod. Objednatel dále vyžaduje zajistit férové 
pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby podílející se na 
plnění Smlouvy. Poskytovatel je povinen zajistit splnění tohoto požadavku Objednatele i u svých 
poddodavatelů. Objednatel v souladu s principy sociálně odpovědného veřejného zadávání 
doporučuje Poskytovateli, aby k obsazování pracovních pozic souvisejících s plněním zvažoval 
zapojení osob znevýhodněných na trhu práce, a to v rozsahu nejvyšším možném s přihlédnutím k 
objektivním podmínkám a aktuálnímu vývoji na trhu práce, jakož i spolupráci s příslušnými 
institucemi (Úřad práce, nestátní neziskové organizace, sociální podniky). Osobami 
znevýhodněnými na trhu práce pro účely této smlouvy se rozumí zejména:  

a) Osoby se zdravotním postižením (Osoba splňující některou ze zákonných definic podle 
ustanovení § 67 odst. 2, 3 nebo 4 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů), 

b) Osoby s vypracovaným individuálním akčním plánem (Osoba, které vypracovala Krajská 
pobočka Úřadu práce v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 435/2004 Sb., o 



Stránka č. 9 z 20 

 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, individuální akční plán (např.: osoba 
zařazená do evidence uchazečů o zaměstnání nepřetržitě po dobu nejméně 5 měsíců,  

c) Osoby nekvalifikované či s nízkou kvalifikací (Osoba, která dosáhla v rámci systému CZ-

ISCED 2011 nejvýše stupně vzdělání 2 (tedy završila alespoň: 2. stupeň základní školy, 
1.– 4. ročník osmiletých, resp. 1.–2. ročník šestiletých středních škol)),  

d) Osoby starší 55 let,  

e) Absolventi (Osoba bez pracovní zkušenosti po skončení její soustavné přípravy na 
budoucí povolání),  

f) Mladí do 24 let,  

g) Osoby po skončení rodičovské dovolené (Osoba, která ztratila zaměstnání nejpozději do 
6 měsíců ode dne skončení rodičovské dovolené). 

4.7. Poskytovatel je povinen zajistit dodržování zákonných předpisů v oblasti pracovněprávní a BOZP 
a rovněž stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům, jaká je stanovena v odst. 2.7. 

této Smlouvy. Poskytovatel je rovněž povinen provádět platby svým poddodavatelům řádně a 
včas. Ve stejném rozsahu je Poskytovatel povinen zavázat i své poddodavatele ve vztahu k dalším 
článkům poddodavatelského řetězce. Za porušení tohoto odstavce se považuje jeden každý případ 
porušení zde uvedených povinností. 

 

5. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU 

Prodloužení doby plnění 

5.1. Smluvní strany si sjednávají výhradu změny závazku ze Smlouvy na Veřejnou zakázku 
spočívající v prodloužení doby plnění Poskytovatele o dobu, po kterou trvá překážka, bránící 
Poskytovateli v řádném plnění smlouvy. Tato překážka může spočívat zejména: 

a) na straně třetích osob či orgánů veřejné moci, kdy je plnění Poskytovatele na jednání 
těchto osob a/nebo orgánů závislé a je jimi podmíněno, přičemž Poskytovatel jednající s 
náležitou péčí nemohl vzniku překážky na straně třetích osob a/nebo orgánů veřejné moci 
zabránit; 

b) ve vzniku mimořádných nepředvídatelných a neodvratitelných okolností, ohledně kterých 
nebylo možno rozumně očekávat, že by s nimi strany počítaly v době uzavření smlouvy, 
a kterými jsou zejména živelné pohromy, epidemie či závažné společenské události (vis 
maior); 

c) v okolnosti/okolnostech, které Objednatel ani Poskytovatel, jednající s náležitou péčí, 
nemohli rozumně předpokládat, a které nezávisí na jejich vůli. 

5.2. Smluvní strana dovolávající se vyšší moci je povinna: 

a) dát druhé straně oznámení o vzniku vyšší moci a jejím možném dopadu do termínu plnění 
nejpozději do 3 dnů ode dne, kdy dané skutečnosti nastanou, 

b) prokázat ovlivnění termínu plnění vyšší mocí, včetně příčinné souvislosti mezi vyšší mocí 
a nemožností dodržet sjednaný termín a prokázat naplnění veškerých podmínek dle tohoto 
článku Smlouvy, 

c) minimalizovat dopady vyšší moci na termín plnění, 

d) oznámit ukončení vlivu vyšší moci na smluvní vztah či na výzvu druhé smluvní strany 
prokázat, že okolnosti vyšší moci stále trvají. 

5.3. Poskytovatel se může vyšší moci dovolávat i ve vztahu vůči svým poddodavatelům, avšak pouze 
v rozsahu a za podmínek dle článku 5.1. a článku 5.2. této Smlouvy. 



Stránka č. 10 z 20 

 

5.4. Nastanou-li výše uvedené okolnosti uvedené v odst. 5.1. této Smlouvy, které budou relevantně 
prokázány Objednateli, prodlužují se termíny pro provedení Služby o dobu, po kterou budou tyto 

okolnosti působit. Tato doba bude vzájemně písemně odsouhlasena Smluvními stranami. 
Poskytovatel se zavazuje, že při vzniku nutnosti přerušení provádění Služby z důvodů uvedených 
v této Smlouvě vyvine maximální úsilí pro to, aby termín dokončení a předání Služby byl 

ovlivněn co nejméně, respektive prodloužen o nezbytně nutnou dobu.  

Změna dodavatele 

5.5. Objednatel si dle § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu plnění 
Smlouvy, a to v případě, že Smlouva bude ukončena některým z dále uvedených způsobů:  

a) odstoupením Objednatele od smlouvy či její výpovědi pro porušení či porušování práv a 
povinností druhé smluvní strany z důvodů vymezených ve Smlouvě či v právních 
předpisech, 

b) odstoupením od smlouvy nebo její výpovědí z důvodů dle § 223 ZZVZ,  

c) zánikem Poskytovatele bez právního nástupce,  

d) v případě zániku účasti některého z Poskytovatelů v případě společné účasti dodavatelů 
v zadávacím řízení veřejné zakázky vedoucím k uzavření této Smlouvy dle § 82 ZZVZ, 
pokud zbývající dodavatelé nepřevezmou práva a povinnosti ze Smlouvy v plném 
rozsahu.  

Postup při změně Poskytovatele 

5.6. V případě ukončení Smlouvy s Poskytovatelem je Objednatel oprávněn vyzvat k uzavření 
Smlouvy dalšího účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla v zadávacím řízení hodnocena 
jako následující v pořadí a se kterým nebyla uzavřena tato Smlouva. Objednatel nebude provádět 
nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek, které bylo provedeno v zadávacím 
řízení. Objednatel však provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučinil v 
zadávacím řízení s ohledem na § 39 ZZVZ, a posoudí, zda v nabídce nejsou naplněny povinné 
důvody pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 ZZVZ (dále jen „důvody, pro které by 
nebylo možno uzavřít Smlouvu s účastníkem následujícím v pořadí“).  

5.7. Pokud jsou naplněny důvody, pro které by nebylo možno uzavřít Smlouvu s účastníkem 
následujícím v pořadí v původním zadávacím řízení, případně by následující účastník v pořadí 
Smlouvu odmítl uzavřít, může Objednatel oslovit dalšího účastníka, který se při hodnocení 
nabídek v zadávacím řízení umístil jako další v pořadí. Tento postup může být opakován až k 
účastníkovi, který se umístil jako poslední v pořadí. 

Změna Poskytovatele v případě společné účasti dodavatelů 

5.8. V případě zániku účasti některého z Poskytovatelů v případě společné účasti dodavatelů 
v zadávacím řízení veřejné zakázky vedoucím k uzavření této Smlouvy dle § 82 ZZVZ je 
Objednatel oprávněn uzavřít Smlouvu se zbývajícími Poskytovateli, pokud zbývající 
Poskytovatelé převezmou práva a povinnosti ze Smlouvy v plném rozsahu. 

5.9. V případě změny Poskytovatele výše uvedenými postupy může dojít k tzv. povoleným změnám 
Smlouvy, kterými jsou např. změna složení realizačního týmu, změna složení poddodavatelů, 
změna údajů vztahujících se k osobě nového Poskytovatele (kontaktní osoby, kontaktní údaje), 
apod. 

5.10. Objednatel si dále vyhrazuje právo přiměřené změny a úpravy podmínek plnění Smlouvy 
novým Poskytovatelem, zejména s ohledem na: 

a) úpravu termínu plnění s ohledem na obtíže spojené s převzetím plnění Smlouvy novým 
Poskytovatelem, 

b) úpravu rozsahu předmětu plnění s ohledem na ty části plnění, které již byly realizovány 
původním Poskytovatelem, 



Stránka č. 11 z 20 

 

c) úpravu ceny plnění, a to navýšením na hodnotu původní nabídky nového Poskytovatele,  

d) další úpravy ceny plnění, zejména s ohledem na nutnost převzít a dokončit rozpracované 
plnění, nutnost převzetí záruk atd., 

e) uplatnění inflační doložky sjednané ve Smlouvě s původním Poskytovatelem i na 

podmínky nového Poskytovatele, a to za totožných podmínek, jaké platily pro původního 
Poskytovatele, 

f) další nezbytné úpravy práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy s ohledem na převzetí 
předmětu plnění. 

Změna ceny za Služby 

5.11. Objednatel si v souladu s ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku spočívající v 
navýšení ceny za Služby v průběhu trvání smlouvy v případě zvýšení zákonem stanovené sazby 
daně z přidané hodnoty dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Inflační doložka 

5.12. Ke změně cen uvedených v Ceníku Poskytovatele může dojít pouze jedenkrát (1x) ročně za 
každý jeden rok trvání této Smlouvy, kdy jednotkové ceny lze každoročně navýšit či ponížit o 
inflaci / deflaci, přičemž Smluvní strany se zavazují, že při korekci jednotkových cen budou 

vycházet z průměrného ročního indexu cen podle klasifikace CZ-CPA uveřejněného Českým 
statistickým úřadem, a to o průměrnou změnu cen oproti předchozímu období ve vztahu k položce 
CZ-CPA 45.2 „Opravy a údržba motorových vozidel“ za předchozí kalendářní rok uveřejněných 
Českým statistickým úřadem, avšak pouze za předpokladu, že průměrná roční míra inflace / 
deflace za předchozí kalendářní rok bude vyšší nebo rovna 5 %. V této souvislosti mohou Smluvní 
strany postupovat dle mechanismu popsaném v čl. 5.13. a 5.14. této Smlouvy. 

5.13. V případě, že nastanou skutečnosti uvedené v čl. 5.12. této Smlouvy (inflace), je Poskytovatel 

oprávněn jednostranně navýšit jednotkové ceny uvedené v Ceníku, a to o míru inflace, která 
převyšuje 5 % hranici inflace, s účinností vždy k 15. únoru příslušného kalendářního roku, 
počínaje rokem 2024, případně do deseti (10) pracovních dnů ode dne vyhlášení inflace za 
předchozí kalendářní rok Českým statistickým úřadem, podle toho, který okamžik nastane 
později. Položky s DUZP předchozího roku nebudou indexovány. V případě splnění výše 
uvedených podmínek bude navýšení provedeno na základě oznámení Poskytovatele zaslaného 
Objednateli nejpozději deset (10) pracovních dní přede dnem účinnosti navýšení cen dle věty 
první tohoto odstavce této Smlouvy, kdy Objednatel je povinen do 5 dní od takového oznámení 
sdělit Poskytovateli své případné výhrady k nesplnění podmínek navýšení upravených v odst. 
5.12. této Smlouvy, přičemž pokud výhrady nesdělí, platí, že k 15. únoru příslušného 
kalendářního roku, případně do deseti (10) pracovních dnů ode dne vyhlášení inflace za předchozí 
kalendářní rok Českým statistickým úřadem, podle toho, který okamžik nastane později dochází 
k navýšení, a to o celou míru nárůstu shora uvedeného průměrného ročního indexu cen za 

předchozí rok. Poskytovatel je povinen společně s oznámením Objednateli zaslat aktualizovanou 
Přílohu č. 2 této Smlouvy s navýšenými jednotkovými cenami. K provedení takovéto vyhrazené 
změny není třeba uzavření dodatku k této Smlouvě. 

5.14. V případě, že nastanou skutečnosti uvedené v čl. 5.12. této Smlouvy (deflace), je Objednatel 

oprávněn jednostranně ponížit jednotkové ceny uvedené v Ceníku, a to o skutečnou míru deflace, 
s účinností vždy k 15. únoru příslušného kalendářního roku, počínaje rokem 2024, případně do 
deseti (10) pracovních dnů ode dne vyhlášení deflace za předchozí kalendářní rok Českým 
statistickým úřadem, podle toho, který okamžik nastane později. Položky s DUZP předchozího 
roku nebudou indexovány. V případě splnění výše uvedených podmínek bude snížení cen 
provedeno na základě oznámení Objednatele zaslaného Poskytovateli nejpozději deset (10) 
pracovních dní přede dnem účinnosti ponížení cen dle věty první tohoto odstavce Rámcové 
dohody, kdy Poskytovateli je povinen do 10 dní od takového oznámení sdělit Objednateli své 

případné výhrady k nesplnění podmínek snížení cen upravených tímto odstavcem Smlouvy, 



Stránka č. 12 z 20 

 

přičemž pokud výhrady nesdělí, platí, že k 15. únoru příslušného kalendářního roku, případně do 
deseti (10) pracovních dnů ode dne vyhlášení deflace za předchozí kalendářní rok Českým 
statistickým úřadem, podle toho, který okamžik nastane později, dochází ke snížení cen, a to o 
celou míru poklesu shora uvedeného průměrného ročního indexu cen za předchozí rok. 
Objednatel je povinen společně s oznámením Poskytovateli zaslat aktualizovanou Přílohu č. 2 

této Smlouvy s poníženou cenou jednotlivých položek. K provedení takovéto vyhrazené změny 
není třeba uzavření dodatku k této Smlouvě. 

Změna počtu nebo složení vozového parku Objednatele 

5.15. Objednatel si vyhrazuje právo kdykoli objednávat Služby pro vozidla dle aktuálního stavu 

vozového parku Objednatele s tím, že Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v rozsahu 

uvedeném v Dílčí smlouvě. Smluvní strany výslovně uvádějí, že změna počtu nebo složení 
vozového parku Objednatele nevyžaduje uzavření dodatku ke Smlouvě. 

 

6. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v 
registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.  

6.2. Pokud tato Smlouva není podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s 
platností originálů, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

6.3. Tato Smlouva se sjednává na dobu 48 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 

7. SANKCE 

7.1. Pro případ nedodržení termínu realizace Služby specifikovaného v objednávce se Poskytovatel 

zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i započatý den prodlení 
se splněním Služby.  

7.2. Pro případ nedodržení povinností souvisejících s náhradními díly specifikovaných v čl. 1.6. – 1.9. 

se Poskytovatel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každé takové 
porušení povinnosti. 

7.3. V případě nedoložení příslušné dokumentace uvedené v čl. 1.11. této Smlouvy je povinností 
Poskytovatele zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i započatý den 
prodlení. 

7.4. V případě porušení povinností Poskytovatele uvedených v čl. 1.14. až 1.16. této Smlouvy je 
povinností Poskytovatele zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každé takové 
porušení povinnosti.   

7.5. V případě nedodržení termínu pro bezodkladné potvrzení objednávky Poskytovatelem uvedené 
v čl. 3.4. této Smlouvy je povinností Poskytovatele zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
2.000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

7.6. V případě provádění záručního servisu osobou, která nebyla proškolena výrobcem dané tovární 
značky vozidla, nebo v případě neprokázání proškolení této osoby výrobcem daného vozidla 
podle postupu uvedeného v čl. 3.22. této Smlouvy je povinností Poskytovatele zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé takové porušení povinnosti. 

7.7. V případě neodstranění vad a nedodělků v souvislosti s realizovanou Službou ve stanovené lhůtě 
nebo v případě neodstranění záručních vad ve lhůtě dle této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje 

Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý i započatý den prodlení.  

7.8. Pro případ, že Poskytovatel poruší povinnosti uvedené v čl. 13.1., tj. nedoloží pojištění v rozsahu 

uvedeném v tomto ustanovení, nebo nebude udržovat pojištění ve stanoveném rozsahu po celou 



Stránka č. 13 z 20 

 

dobu účinnosti této Smlouvy, je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč 

za každé takové porušení povinnosti.  

7.9. V případě, že Poskytovatel poruší povinnosti uvedené v čl. 3.15. a 3.16. této Smlouvy, tj. 

v případě změny poddodavatele, prostřednictvím kterého Poskytovatel prokazoval způsobilost 
nebo kvalifikaci nebo její část v zadávacím řízení, které předcházelo uzavření této Smlouvy, nebo 
v případě změny poddodavatele na plnění veřejné zakázky bez písemného souhlasu Objednatele, 
je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každý 
jednotlivý případ porušení.  

7.10. V případě, že Poskytovatel poruší povinnosti uvedené v čl. 4. této Smlouvy, je Objednatel 

oprávněn požadovat na Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý jednotlivý 
případ porušení. 

7.11. Ujednáním smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody, a to ani ve výši 
přesahující smluvní pokutu, přičemž za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 
Občanského zákoníku. Pokud bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává právo na náhradu 
škody zachováno, a to v plné výši. 

7.12. Smluvní pokuta bude fakturována samostatně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od 
doručení písemné faktury, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty Objednatele k jejímu uhrazení 
Poskytovateli, a to na účet Objednatele uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení smluvní pokuty 
bude obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST  
8.1. Poskytovatel odpovídá za veškeré vady, které má Služba v době jejího protokolárního předání a 

za vady, které se vyskytnou během záruční doby. Poskytovatel rovněž odpovídá za vady 
náhradních dílů, které vznikly až po jejich dodání, pokud tyto vady způsobil porušením svých 
povinností. Poskytovatel odpovídá zejména za to, že Služby budou prosty jakýchkoliv vad, včetně 
nedodělků, a že budou mít vlastnosti stanovené zejména v této Smlouvě, příslušných právních 
předpisech, právně závazných českých a evropských technických normách (ČSN, EN) a 
pokynech Objednatele.  

8.2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli na poskytnuté Služby záruku za jakost. Záruční 
doba činí 6 měsíců ode dne protokolárního převzetí řádně poskytnuté Služby. Jestliže 
Poskytovatel v dokladech nebo na obalech, které jsou součástí plnění, např. u dodávaných 
náhradních dílů, uvede záruční dobu delší, platí tato delší záruční doba. Záruční doba počíná běžet 
dnem následujícím po protokolárním předání Služby. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
Objednatel nemůže užívat vozidla pro vady, za které odpovídá Poskytovatel. 

8.3. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Objednatel povinen uplatnit u Poskytovatele 

písemně (dále jen „reklamace“). Poskytovatel je povinen neprodleně odstranit oprávněně 
reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů od doručení reklamace Objednatele, pokud strany 
nedohodnou jiný termín. Jiný termín odstranění vad se dohodne vždy písemnou formou. Vady, v 

jejichž důsledku by Objednateli mohla vzniknout škoda, tj. havarijní vady, je Poskytovatel 
povinen odstranit do 24 hodin od jejich reklamace. 

8.4. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody ani nároku na smluvní pokutu. 

8.5. Jakákoliv vada Služby může být uplatněna kdykoliv poté, kdy se o ní Objednatel dozví, nejpozději 
však do konce záruční doby dle odst. 8.2 této Smlouvy. Skutečnost, že Objednatel neuplatní vady 
bez zbytečného odkladu poté, kdy tyto vady zjistí, nemá vliv na práva Objednatele z vadného 
plnění. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 1921, § 2618 a § 2112 občanského 
zákoníku. 

8.6. Uplatnění vady učiněné Objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včasné 
uplatnění vady.  



Stránka č. 14 z 20 

 

8.7. V případě výskytu vady je Objednatel oprávněn požadovat její odstranění formou opravy nebo 
poskytnutí přiměřené slevy z ceny za Službu, a to dle vlastní volby. V případě, že Objednatel 
zvolil možnost odstranění vady formou opravy, zavazuje se Poskytovatel odstranit vadu 

bezodkladně v technicky nejkratším možném termínu, nejpozději však do 15 dnů od reklamace. 

8.8. V případě, že Objednatel zvolil možnost odstranění vady formou opravy dle čl. 8.7. této Smlouvy 
a Poskytovatel vadu neodstraní nejpozději do 15 dnů od reklamace, je Objednatel oprávněn dle 
své volby: 

a) změnit volbu svého nároku a požadovat přiměřenou slevu z ceny za Službu, nebo 

b) nechat vady odstranit třetí osobou na náklady Poskytovatele, nebo 

c) odstoupit od Smlouvy. 

8.9. V případě, že Objednatel zvolil možnost poskytnutí přiměřené slevy z ceny za Službu, je 

Poskytovatel povinen poskytnout Objednateli slevu do 15 dnů od písemné výzvy Objednatele. 

8.10. Pokud Poskytovatel vadu neodstraní ve lhůtě dle tohoto článku Smlouvy, či pokud 
Poskytovatel písemně prohlásí, že vadu neodstraní, má Objednatel právo zajistit odstranění vady 
třetí osobou, a to na náklad Poskytovatele. Objednatel je v takovémto případě rovněž oprávněn 
odstoupit od této Smlouvy.  

8.11. Důvodnost reklamace Objednatele, kterou Poskytovatel neuzná, bude zjištěna znaleckým 
posudkem, který zajistí Objednatel. Pokud reklamace bude v takovémto případě uznána 
příslušným znalcem jako důvodná, ponese Poskytovatel náklady na vyhotovení znaleckého 
posudku.   

8.12. Za případné škody, které vzniknou činností Poskytovatele, nese Poskytovatel plnou a 

nedělitelnou odpovědnost. Této odpovědnosti se však může částečně nebo úplně zprostit, pokud 
jednoznačně a nezpochybnitelně prokáže, že škoda vznikla v jednoznačné příčinné souvislosti s 
příkazem Objednatele, a přitom Poskytovatel Objednatele na možný vznik této škody předem 
prokazatelně upozornil a Objednatel trval na původním příkazu.  

8.13. Pokud v souvislosti s prováděním Služby Poskytovatelem dojde ke vzniku škody Objednateli 
nebo třetím osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností vyplývajících z 
příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, z této smlouvy nebo i z jiných 
důvodů, je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením v 
předešlý stav, tak aby Služby vyhovovaly této Smlouvě, a není-li to možné, tak nahradit v 
penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese Poskytovatel. 

8.14. Objednatel je odpovědný pouze za škodu způsobenou ve formě úmyslného zavinění nebo 
hrubé nedbalosti.  

 

9. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

9.1. Kontaktní osoby Objednatele: 

Ve věcech smluvních:  

Ve věcech technických a provozních:  
Za 238300: 

  

Za 610000: 

9.2. Kontaktní osoby Poskytovatele: 

Ve věcech smluvních:                                   



Stránka č. 15 z 20 

 

Ve věcech technických a provozních:  

9.3. Pro vyloučení pochybností platí, že jakákoli ústní či jiná ujednání při realizaci Služeb, která činí 
Zástupci smluvních stran, jež nejsou a nebudou písemně potvrzena oprávněnými osobami jednat 
za smluvní strany (členy statutárního orgánu či osobami k právnímu jednání písemně 
zmocněnými členy statutárního orgánu), jsou právně neúčinná. 

 

10. SPLNĚNÍ ZÁVAZKU POSKYTOVATELE 

10.1. Poskytovatel splní svůj závazek v okamžiku, kdy dílčí Služby vymezené v objednávce 
realizuje řádně a včas, v souladu s touto Smlouvou a platnými právními předpisy. Řádná realizace 
Služby je vždy potvrzena předávacím protokolem potvrzeným Poskytovatelem a Objednatelem. 

10.2. Objednatel není povinen převzít Službu, která nebyla realizována řádně, zejména pokud dílčí 
Služby neodpovídají požadavkům Objednatele dle objednávky, této Smlouvy nebo platným 

právním předpisům.   

 

11. UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1. Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran. 

11.2. Tato Smlouva zaniká, rovněž odstoupením z níže uvedených důvodů, a to dnem, kdy bude 
odstoupení doručeno druhé Smluvní straně. 

11.3. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

a) Poskytovatel je v prodlení s plněním kteréhokoli termínu stanoveného v dílčí 
objednávce podle čl. 1.3. této Smlouvy po dobu delší než 15 dnů; 

b) zjistí-li Objednatel, že Poskytovatel neplní nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem 
nebude objektivně schopen řádně a včas provést Službu dle této Smlouvy; 

c) Poskytovatel neodstraní vadu Služby dle čl. 8 této Smlouvy ve sjednané lhůtě; 

d) je Poskytovatel předlužen; 

e) bylo vydáno rozhodnutí o úpadku Poskytovatele; 

f) Poskytovatel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo přeměny); 

g) jsou činěna opatření k realizaci zástavního práva (nebo více zástavních práv) k  majetku 

Poskytovatele; 

h) na majetek Poskytovatele byla nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí; 

i) Poskytovatel na výzvu Objednatele ani po uběhnutí dodatečné lhůty nepředloží kopii 
platné pojistné smlouvy dle čl. 13.1. této Smlouvy; 

j) Poskytovatel na výzvu Objednatele ani po uběhnutí dodatečné lhůty nepředloží 
dokumenty prokazující proškolení osoby Poskytovatele výrobcem tovární značky 
daného vozidla dle čl. 3.24. této Smlouvy; 

k) Poskytovatel byl pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedených v příloze 
č. 3 ZZVZ; 

l) Poskytovatel po předchozí písemné výzvě odmítl splnit jakoukoli povinnost podle této 
Smlouvy; 

m) Poskytovatel přes předchozí písemné upozornění Objednatele nebo zástupce 
Objednatele neplní své povinnosti podle této Smlouvy, zejména povinnosti uvedené v 
čl. 1 této Smlouvy; 



Stránka č. 16 z 20 

 

n) Poskytovatel bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupí svá práva 
(včetně postoupení pohledávky Poskytovatele za Objednatelem na zaplacení ceny za 
Služby) nebo převede své povinnosti vyplývající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
na třetí osobu; 

o) se Poskytovatel dostal do platební neschopnosti; 

p) Poskytovatel realizuje Službu v rozporu s čl. 3.14. této Smlouvy, tj. jiným 
poddodavatelem, než který byl uveden v seznamu poddodavatelů, nebo 
poddodavatelem, který nebyl schválen Objednatelem;  

q) Poskytovatel pozbyde jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou; 

r) poruší-li Poskytovatel některou z povinností dle platných právních předpisů, 
technických norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, 
které je povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat; 

s) došlo k podstatnému porušení smluvních povinností Poskytovatelem, a to za 

předpokladu, že takové porušení nebylo Poskytovatelem napraveno. Za podstatné 
porušení této Smlouvy se považuje zejména porušení povinností vyplývajících pro 
Poskytovatele z čl. 1., 2., 3., 4. a 8. této Smlouvy. 

11.4. Poskytovatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud je Objednatel v prodlení s úhradou 
splatné části ceny za Služby, přestože mu byly doručeny alespoň 2 písemné výzvy 
Poskytovatele, z nichž bude vyplývat výslovné upozornění Objednateli na neuhrazení 
předmětné části ceny za Služby a na možné důsledky (včetně odstoupení), a to pouze 
za předpokladu, že uplynulo nejméně 10 dnů ode dne doručení druhé písemné výzvy 
Objednateli. 

11.5. Objednatel je oprávněn smluvní vztah ukončit písemnou výpovědí z jakéhokoliv důvodu, nebo 
i bez jeho uvedení, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která započne běžet první den měsíce 
následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena Poskytovateli. 

11.6. Smluvní strany sjednávají, že ukončení Smlouvy (včetně odstoupení) nebude mít vliv na 
ustanovení Smlouvy, o nichž to stanoví § 2005 odst. 2 Občanského zákoníku, a dále na nárok 
na odstranění vad, povinnosti Poskytovatele a práva a nároky Objednatele související s 
poskytnutou zárukou za jakost dle této Smlouvy. 

 

12. PRAVIDLA COMPLIANCE 

12.1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu 
předcházení trestné činnosti a Protikorupčního programu Objednatele. 

12.2. Poskytovatel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními 
pravidly Objednatele. 

12.3. Poskytovatel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z 

jejich zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v 
souvislosti s plněním dodávky pro Objednatele, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno 
jako přijetí úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 

Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 

12.4. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„ZTOPO“),  

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 



Stránka č. 17 z 20 

 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu, 

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DP proklamuje, že za tímto účelem přijal 
a aktivně aplikuje zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení 
trestné činnosti a Protikorupční program. 

12.5. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 

b) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 

c) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 
obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 

d) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 

e) neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně do 
střetu zájmů. 

12.6. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo 
jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné 
osobě, a na kterou není nárok. 

12.7. Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit Objednateli jakékoliv podezření na korupční či 
jiné protiprávní jednání v souvislosti s plněním dodávky pro Objednatele prostřednictvím 
komunikačních kanálů: 

a) osobně či telefonicky přímo Compliance funkci Objednatele, útvaru 900320 (oddělení 
Compliance), 

b) elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: 
(včetně anonymního způsobu podání), případně do datové 

schránky DP: fhidrk6, kdy podání by mělo mít v předmětu datové zprávy uvedený příznak 
„Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

c) písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy podání 
by mělo být zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

d) telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel. 296 193 011 
(včetně anonymního způsobu podání). 

12.8. Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost, zejména potřebné 
dokumenty a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní 
jednání v souvislosti s plněním dodávky pro Objednatele. Jestliže nebude nezbytná součinnost 
ze strany Poskytovatele na výzvu Objednatele poskytnuta do pěti pracovních dnů, zavazuje se 
Poskytovatel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý započatý den prodlení. Výše 
smluvní pokuty může dosáhnout maximálně částky 30.000 Kč za jeden případ neposkytnutí 
součinnosti a vzniku prodlení, resp. maximálně částky 120.000 Kč za všechny případy 
neposkytnutí součinnosti a vzniku prodlení v celkovém souhrnu. 

12.9. Objednatel se zavazuje, že Poskytovatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou 
vystaveny postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 
protiprávní jednání v rámci Objednatele. 

12.10. Pokud Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může Objednatel 
dočasně přerušit plnění této Smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s 
okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči Poskytovatele. 

12.11. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Objednatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 



Stránka č. 18 z 20 

 

informace týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v 
trestním řízení, regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a 
vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly 
způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Poskytovatel je povinen po celou dobu účinnosti Smlouvy disponovat pojištěním odpovědnosti 
za škodu způsobenou v souvislosti s plněním na základě Smlouvy, přičemž výše pojistného krytí 
nebude nižší než 10 000 000 Kč za jednu pojistnou událost. Poskytovatel je povinen kdykoli po 

dobu účinnosti Smlouvy umožnit Objednateli si existenci výše uvedeného pojištění ověřit, 
zejména doložením kopie pojistné smlouvy, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od žádosti 
Objednatele. Pro odstranění pochybností smluvní strany prohlašují, že výše pojištění dle tohoto 
odstavce není odhadem výše případné škody, kterou může Poskytovatel Objednateli způsobit. 
Skutečně vzniklá škoda může výši pojištění přesáhnout, přičemž Poskytovatel za tuto škodu 
odpovídá v celém rozsahu.  

13.2. Poskytovatel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn převést veškerá práva a 
povinnosti z této Smlouvy (včetně této Smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez 

souhlasu Poskytovatele. Pro případ postoupení této Smlouvy strany vylučují právo 
Poskytovatele podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením 

Smlouvy. 

13.3. Postoupení této Smlouvy nebo jakékoli její části Poskytovatelem je vůči Objednateli účinné ode 
dne účinnosti písemného souhlasu Objednatele s takovým postoupením. Postoupení této 
Smlouvy nebo jakékoli její části je vůči Poskytovateli účinné okamžikem, kdy bude 

Poskytovateli postoupení této Smlouvy oznámeno. 

13.4. Poskytovatel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Objednatelem (splatnou 

nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Objednatele za Poskytovatelem (splatné nebo 
dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

13.5. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoli pohledávku za Poskytovatelem 

splatnou či dosud nesplatnou (zejména pohledávku vzniklou z titulu nároku na smluvní pokutu) 
vůči jakékoli pohledávce Poskytovatele za Objednatelem, a to i vůči pohledávce dosud 
nesplatné.  

13.6. Pokud se kterákoli Smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této Smlouvy, 

nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli jiného 
ustanovení této Smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. Žádné 
prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu podle této 
Smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného závazku nebo 
učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení s 
uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto Smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto 
práva. 

13.7. Poskytovatel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 

Občanského zákoníku. 

13.8. Objednatel je povinen uhradit Poskytovateli pouze škody způsobené Poskytovateli porušením 
některé z povinností stanovených v této Smlouvě či Dílčí smlouvě ve formě úmyslného zavinění 
a/nebo hrubé nedbalosti; a Poskytovatel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou 
neplatností této Smlouvy či Dílčí smlouvy Objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena 
úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

13.9. Tato Smlouva se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.  

13.10. Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně předmětu této Smlouvy 



Stránka č. 19 z 20 

 

a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními stranami týkající 
se předmětu této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

13.11. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by 
některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

13.12. Veškerá praxe smluvních stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. 
Smluvní strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této Smlouvy výslovně 
nevyplývají. 

13.13. Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi Smluvními stranami v 
právním styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že smluvní 
strany daly následně najevo, jaký obsah a význam Smlouvě přikládají.  

13.14. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této Smlouvy 

(včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným nebo 
zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této Smlouvy. 

Smluvní strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek takovým novým platným, a 

nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 

původního závazku. Ustanovení tohoto článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této 
Smlouvy. 

13.15. Pokud není tato Smlouva podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž 
každá ze Smluvních stran obdrží jedno paré. 

13.16. Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemnými číslovanými dodatky ke Smlouvě odsouhlasenými 
oběma smluvními stranami. Dodatek není vyžadován u změn Smlouvy administrativního nebo 
technického charakteru, jako například změna obchodní firmy Poskytovatele, změna zástupců 
smluvních stran, nebo bankovního spojení pro úhradu Faktur Poskytovatele. Tyto změny 
nabývají účinnosti jednostranným písemným oznámením prokazatelně doručeným druhé 
smluvní straně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či 
jiných elektronických zpráv. 

13.17. Není-li pro změnu této Smlouvy dodržena forma ujednaná Smluvními stranami, lze neplatnost 

takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

13.18. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona o registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Poskytovatel dále 
bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu 
se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 

že informace týkající se plnění této Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám za podmínek 
stanovených tímto zákonem. 

13.19. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy či z dílčí smlouvy budou ve smyslu § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně 
příslušným podle sídla Objednatele. 

 

Součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy:  

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění pro část 1 

Příloha č. 2: Ceník 

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů Poskytovatele



Stránka č. 20 z 20 

 

V Praze dne       V Rakovníku dne

 

Za Objednatele:     Za Poskytovatele 

 

 

 

________________________   ____________________________ 

Ing. Petr Witowski    Josef Kodet  
předseda představenstva    jednatel společnosti 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,   CROY s.r.o. 

akciová společnost 
 

 

 

_________________________     

Ing. Jan Šurovský, Ph.D.,  
člen představenstva   

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  
akciová společnost  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


